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آموزشسلامت

مهسا قوی قلب
خبرنگار

گزارش خبری

در جلسه دیروز شورای شهر تهران اعلام شد

قرارداد خرید دوهزار دستگاه اتوبوس به زودی 
منعقد می شود

رئیس شورای اسامی شهر تهران گفت: ساخت 
واگن های مترو آغاز و مقرر شد که پس از تفاهم 
با طرف چینی میزان واگن های وارداتی به هزار و ۵۰ 
دستگاه برسد. به گزارش فارس، مهدی چمران در 
یکصدوهشتادوهفتمین جلسه شورای اسامی شهر 
تهران با بیان اینکه روز سه شنبه شهردار تهران به 
شورا دعوت خواهد شد تا گزارش سفر به چین 

را ارائه دهد، افزود: هزار دستگاه اتوبوس تفاهم 
شده که هم قیمت خوبی دارد و هم آماده است و 
می توانند خریداری و به ناوگان وارد کنند. هر یک 
از این اتوبوس ها ۱۰ تا ۱۲ میلیارد تومان قیمت دارد 
که دولت باید برای خرید آنها کمک کند، چراکه 
شهرداری به تنهایی نمی تواند خرید این تعداد را 
انجام دهد.چمران گفت: ساخت واگن های مترو 
نیز آغاز و مقرر شد که تفاهم برای افزایش واگن ها 

به هزار و ۵۰ دستگاه برسد.
چمران با بیان اینکه نرخ وسایل حمل و نقل 
عمومی را باید شورا تصویب کند، تأکید کرد: ما 

دنبال می کنیم که نرخ  تاکسی های اینترنتی در 
شورا به تصویب برسد. سرویس های مدارس هم 
که توسط شهرداری و سازمان تاکسیرانی مشخص 
شده، در قرارداد با مدارس و والدین در حال 
فعالیت هستند و مشکلی وجود ندارد. تپسی و 

مابقی تاکسی ها باید خود پاسخگو باشند.
امضای حدود ۱۵ قرارداد و تفاهمنامه در چین

و  عمران  کمیسیون  رئیس  جلسه،  این  در 
حمل ونقل شورای اسامی شهر تهران گفت: 
هیأتی از چین تا یک ماه آینده به تهران سفر 
خواهند کرد تا قرارداد خرید هزار دستگاه اتوبوس 

هیأتی از 
چین تا یک 
ماه آینده به 
تهران سفر 

خواهند کرد 
تا قرارداد 

خرید هزار 
دستگاه 
اتوبوس 

تک کابین 
برقی و هزار 

دستگاه 
اتوبوس 
2 کابین 

گازسوز 
نهایی شود

معاون آموزشی وزارت 
بهداشت:

۲۰ هزار مراقب سلامت 
در مدارس داریم 

 71۰ نفر در رشته مراقب سلامت 
در 14 دانشگاه در حال تحصیل اند

معاون آموزشی وزارت بهداشت، 
درمان و آموزش پزشکی به فعالیت 
حدود ۲۰ هزار مراقب سامت در 
مدارس کشور اشاره کرد و از فعالیت 
۲۸ دبیرستان بهیار در مناطق محروم 

داد. خبر 
به گزارش ایرنا، ابوالفضل باقری فرد 
در اولین نشست مراقبین سامت 
که در ستاد وزارت بهداشت، درمان 
و آموزش پزشکی  برگزار شد، گفت: 
غ التحصیان این دبیرستان ها  فار
تمامی امور مربوط به سامت و 
کنترل بهداشت جمعیت مناطق 

محروم را انجام می دهند.
وی خاطرنشان کرد: هر کاری که در 
مدرسه انجام دهیم سرمایه گذاری 
است. وزارت بهداشت ارتباط خوبی 
با آموزش و پرورش دارد و برنامه های 

خوبی در دست اقدام است.
باقری فرد اظهار داشت: حدود ۲۰ 
هزار مراقب سامت در مدارس 
هستند که وظیفه کنترل سامت 
دانش آموزان را دارند. از آنجا که این 
مراقبان دارای مدرک تحصیلی در 
رشته هایی مثل مامایی، بهداشت و 
تربیت بدنی هستند، برای تخصصی 
این حرفه سال گذشته  شدن 
رشته ای با عنوان کارشناسی مراقب 
سامت را تعریف کردیم و اکنون در ۱۴ 
دانشگاه، ۷۱۰ نفر مشغول به تحصیل 

در این رشته هستند.
به  ما  س  ر ا مد  : گفت ی  و
ی  رشته ها ر  د ن  ختگا مو نش آ ا د
گفتارسنجی و شنوایی سنجی نیاز 
دارند. معتقدیم ریشه بسیاری از 
مشکات سامت جامعه در مدارس 
است که باید از این مکان آموزشی 
کنترل آغاز شود و به معنای واقعی 

پیشگیری صورت گیرد.

با ابلاغ مصوبه شورای عالی 
آموزش و پرورش

دانش آموزان پایه های 
دهم و یازدهم برای ایجاد 
سوابق تحصیلی امتحان 

نهایی می دهند
مصوبه هزار و سی و یکمین جلسه 
شورای عالی آموزش و پرورش مورخ 
۱۳ شهریور ۱۴۰۲ موضوع »دروس 
امتحان نهایی پایه های دهم و 
یازدهم )دوره متوسطه( شاخه نظری 
برای ایجاد سابقه تحصیلی« که 
به توشیح رئیس جمهور و رئیس 
شورای عالی آموزش و پرورش رسیده 
است، از سوی دبیرکل شورای عالی 
آموزش و پرورش برای اجرا و اباغ 
به وزیر آموزش و پرورش ارائه شد.
به گزارش فارس، بر این اساس 
پرورش موظف  وزارت آموزش و 
است نسبت به فراهم آوردن زمینه 
و امکانات برای برگزاری امتحانات 
نهایی دوره دوم متوسطه، اقدام 
لازم را با مشارکت سایر دستگاه ها و 

مراجع ذی ربط به عمل آورد.
این  تصویب شیوه نامه اجرایی 
مورد  در  تصمیم گیری  و  مصوبه 
و  تحصیلی  سابقه  ایجاد  نحوه 
ترمیم نمرات، بر عهده کمیسیون 
معین شورای عالی آموزش و پرورش 

خواهد بود.

رئیس نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در 
دانشگاه ها با تأکید بر اینکه ازدواج دانشجویی 
از ۹۴ درصد پایداری و مانایی برخوردار است، از 
آغاز نام نویسی در بیست و ششمین دوره ازدواج 

دانشجویی خبر داد. 
به گزارش ایرنا، حجت الاسام و المسلمین 
مصطفی رستمی، دیروز در نشست خبری بیست 
و ششمین دوره ازدواج دانشجویی و مراسم 
رونمایی از پوستر این دوره افزود: به طور حتم 

اهمیت ازدواج این جمعیت جوان که بسیاری 
از آنها در حال علم آموزی هستند و در سنین 
ازدواج قرار دارند، تشکیل خانواده، تحکیم 
بنیادهای اجتماعی و تعالی خود است که البته 
رشد جمعیت را نیز به دنبال خواهد داشت. 

وی با اشاره به تجربیات به دست آمده در طول 
برگزاری بیست و پنج دوره ازدواج دانشجویی 
و انجام یک کار پژوهشی و مطالعاتی در بین 
زوج های دانشجو که در ۱۲ سال گذشته ازدواج 

کرده اند، تصریح کرد: با وجود برخی تبلیغات 
منفی و بر اساس اعام سازمان ثبت احوال، 
بیش از ۹۴ درصد ازدواج های دانشجویی موفق و 

از مانایی و پایداری برخوردار بوده اند. 
رئیس نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری از برنامه 
این مجموعه برای معرفی ۱۰۰ زوج نمونه دانشجویی 
در طرح زوج مانا خبر داد و گفت: ۱۰ هزار و ۵۰۰ زوج 
در طرح زوج مانا شرکت کرده اند و هزار و ۲۰۰ اثر 
به این برنامه ارسال شده است. از این میان، 

تک کابین برقی و هزار دستگاه اتوبوس ۲ کابین 
گازسوز نهایی شود.سیدجعفر تشکری هاشمی با 
اشاره به سفر تیم مدیریت شهری پایتخت به چین 
و دستاوردهای این سفر، اظهار کرد: به نمایندگی 
شورا و با تأکید رئیس شورا در این سفر حضور 
داشتم. در ۱۰ روز سفر، از ۱۳ شهر چین که هر یک 
در حوزه حمل ونقل و محیط زیست ظرفیت هایی 
داشتند، بازدید شد. حدود ۱۵ قرارداد و تفاهمنامه 
به امضا رسید تا فعالیت هایی به نفع مردم به ثمر 
برسد.او با اشاره به پیش پرداخت ۱۵ درصد از هزینه 
خرید ۶۳۰ دستگاه واگن، یادآور شد: عاوه بر اینکه 
تعداد واگن ها به ۷۹۱ دستگاه رسید تفاهماتی برای 

افزایش آن به هزار و ۵۰ دستگاه انجام شد.
 افزایش ۳۳ درصدی مسافران مترو 

نسبت به ۲ سال قبل
رئیس کمیسیون سامت، محیط زیست و خدمات 
شهری شورای اسامی شهر تهران با اشاره به 
اینکه تعداد مسافران مترو در سال ۱۴۰۰ بالغ بر 
۳۰۸ میلیون نفر و در سال گذشته ۴۰۹ میلیون نفر 
بوده است، گفت: میزان افزایش مسافران ۳۳ 
درصد بوده است.مهدی پیرهادی با بیان اینکه 
۴۹۲ میلیون سفر در سال ۱۴۰۰ و ۶۶۴ میلیون سفر 
در سال ۱۴۰۱ در مترو به ثبت رسیده است، گفت: 
به ازای هر سفر در مترو ۲۲ سنت در مصرف سوخت 
صرفه جویی می شود که این تعداد سفر معادل 

هفت هزار میلیارد تومان بوده است.
ضرورت ایجاد پنجره واحد برای ارائه 

خدمات غیرحضوری در شهرداری تهران 
یک عضو کمیسیون حمل و نقل شورای شهر تهران 
بر لزوم تهیه پنجره واحد برای خدمات غیرحضوری 
شهرداری تهران تأکید کرد. به گزارش ایسنا، علی 
اصغر قائمی در جریان بررسی لایحه ایجاد درگاه 
صدور مجوزها، گواهی ها، استعامات و خدمات 
غیرحضوری شهرداری تهران گفت :ما شهرداری را 
مکلف کردیم که الزاماتی ایجاد شود تا مردم تمام 

خدمات را در یک نقطه دریافت کنند.

۱۰۰ خانواده با ماک هایی همچون فرزندآوری، 
کنشگری اجتماعی، فعالیت جهادی، رتبه علمی 
زوجین، فعالیت های قرآنی و معرفتی، حضور در 
دوره های آموزشی و رضایت و صمیمیت خانوادگی 
به عنوان زوج های برتر انتخاب خواهند شد.  وی 
اعام کرد: آخرین موعد ثبت نام دانشجویان 
در این دوره از ازدواج دانشجویی که تحت عنوان 
طرح »همسفر تا بهشت« نامگذاری شده است، ۳۰ 
آبان ماه است. دانشجویان متقاضی برای ثبت نام در 
طرح ازدواج دانشجویی همسفر تا بهشت می توانند 
 ezdevaj. nahad. ir به پایگاه اطاع رسانی

مراجعه کنند.

رئیس نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه ها:

ازدواج های دانشجویی تا ۹4 درصد پایدارند

در همین لحظه که بسیاری از استان ها از باران های 
پاییزی لذت می برند برخی از هم وطنانمان درگیر 
خشکسالی و کم آبی هستند. حالا رفع این معضل 
به یکی از دغدغه های اصلی مسئولان تبدیل شده و 
با اجرای طرح های متعدد سعی می شود تا اندکی از 
رنج و آلام ناشی از بی آبی در این مناطق کاسته شود. 
در این راستا از سال ۱۳۹۷، طرحی سلسله وار توسط 
جمعیت هال احمر کشور کلید خورد. در همان 
سال سعی شد تا با ارسال تانکر و بطری آب به 
روستاهای سیستان و بلوچستان مرهمی بر عطش 
مردم روستاهای دچار تنش آبی گذاشته شود. 
نام این طرح »نذرآب« بود که پنج سال در فصل 
تابستان اجرا شد. اما امسال نذرآب در تابستان 
اجرا نشد.رئیس سازمان داوطلبان جمعیت 
هال احمر در این رابطه به »ایران« گفت: »امسال 
نام طرح به »نذرخدمت« تغییر پیدا کرده است. 
۴محور از رویکردهای اصلی نذرخدمت، خدمات 
زیست محیطی و آب رسانی، خدمات سامت محور، 

محرومیت زدایی، آموزش و توانمندسازی است.«
ح نذرآب  وحید سلیمی، با اشاره به اینکه طر
از تابستان سال ۹۷ آغاز شد، خاطرنشان کرد: 
»یک سال بعد از آن، عاوه بر آب، بسته های 
کمک معیشتی هم به مناطق محروم کشور 
ارسال و هم زمان پزشکانی با تخصص های 
متعدد برای رفع مشکات درمانی و پایش 
سامتی مردم به روستاهای کشور فرستاده 
شدند. این پروژه هرسال با گسترش و تنوع 
به  بیشتری در خدمات دهی روبه رو شد و 
روستاهای زیادی از استان های کشور رسید. 

مهم ترین خدمت در این طرح تأمین آب شرب 
سالم و پایدار با انجام پروژه های عمرانی و 
لوله کشی آب به جای توزیع آب معدنی است و 
حالا هم بنا شده که به جای بسته های کمک 
معیشتی، بر توانمندی  اهالی و اشتغال آفرینی در 

روستاها تمرکز داشته باشد.«
ح نذرخدمت6 در پاییز اجرای طر

رئیس سازمان داوطلبان جمعیت هال احمر 
گفت: »تابستان امسال نذرآب برگزار نشد، آن 
هم به این دلیل که قرار شد در پاییز و بعد از روز 
جهانی داوطلب، این طرح با نام جدید یعنی 
»نذرخدمت« برگزار شود؛ درعین حال هم تنوع 
فعالیت های ارائه شده در روستاهای مشمول این 
طرح باعث شد واژه »خدمت« در عنوان استفاده 
شود تا این نام بیانگر »خادمان داوطلب مردمی برای 
توانمندسازی« درجامعه محلی باشد. هر ایرانی همین 
حالا می تواند یک داوطلب باشد تا در نذر خدمت۶ 
به توانمندسازی یک روستا و افزایش تاب آوری مردم 
منطقه در مقابله با خشکسالی و بی آبی کمک کند.«
سلیمی افزود: »تامین آب شرب سالم و پایدار، 

لایروبی قنوات و برپایی سامانه های آبیاری 
قطره ای از جمله خدمات زیست محیطی است. 
همچنین آموزش روش های کشت جایگزین و 
آموزش پرورش ایده برای کارآفرینی با تمرکز بر 
ظرفیت های خاص هر روستا، از زیرمجموعه های 
آموزش و توانمندسازی محسوب می شود. مورد 
دیگر اشتغالزایی است که تولید صنایع دستی، 
ایجاد مشاغل مرتبط با گردشگری طبیعی و 
فرهنگی و اتصال تولیدات روستا به بازارهای 
بدون واسطه با استفاده از اینترنت و فضای مجازی 
از جمله فعالیت ها در این زمینه است. در 
مبحث اشتغالزایی تهیه اقام مورد نیاز برای 
کارآفرینی و اشتغالزایی جامعه هدف براساس 
نیازسنجی، کمک به برندسازی، بازاریابی و فروش 
محصولات و ایجاد بستر مناسب برای ارتباط پایدار 
استارت آپ ها با ظرفیت های تولیدی مدنظر قرار 
دارد. پایش سامت اهالی روستا و ارائه خدمات 
بهداشتی، درمانی و توانبخشی رایگان به افراد 
با اعزام پزشکان و کادر درمان متخصص از دیگر 

فعالیت ها در قالب این طرح است.«

معاون درمان وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی گفت: 
در برنامه پزشک خانواده، بیمارانی که از طریق نظام ارجاع به 
مراکز درمانی منتقل شوند از خدمات بستری رایگان برخوردار 

. می شوند
به گزارش ایرنا، سعید کریمی افزود: در حال حاضر برنامه 
پزشک خانواده در ۹۵ شهر در حال اجراست و در این برنامه 
تیم های سامت دانشگاه های علوم پزشکی مشارکت دارند.
وی با بیان اینکه یکی از مهم ترین اولویت های کاری وزارت 
بهداشت، اجرای سراسری برنامه پزشک خانواده است، اظهار 
داشت: مطابق شیوه نامه جدید این برنامه، به ازای هر سه 
هزار نفر یک تیم پزشکی خانواده متشکل از دو مراقب سامت و 

یک پزشک در نظر گرفته شده است. مراقبان سامت خدمات 
مربوط به مراقبت را ارائه می دهند و در صورت نیاز به پزشک، 
تا زمان جذب پزشک در پایگاه سامت، فرد مراجعه کننده به 

پزشک خانواده پایگاه های مجاور ارجاع خواهد شد.
به گفته معاون وزیر بهداشت، برنامه پزشک خانواده و نظام 
ارجاع یکی از پنج هدف اصلی طرح عدالت و تعالی نظام 

سامت و سند تحول دولت مردمی است. 
در نظام ارائه خدمات سطح یک، سامت تمام افراد جامعه 
در قالب بسته های خدمتی گروه های سنی و آسیب پذیر در 
قالب سامت خانواده تعریف شده و پزشکان خانواده مورد 

بازبینی قرار می گیرند.

رئیس سازمان داوطلبان جمعیت هلال احمر در گفت و گو با »ایران«:

نذرخدمت امسال گسترده تر برگزار می شود
گزارش خبری

معاون درمان وزارت بهداشت خبر داد

ارائه خدمات بستری رایگان با اجرای برنامه پزشک خانواده

خبر 
پلاس

عکس: ایرنا  

عکس: ایرنا  


